
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 8 del 16/01/2020 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 16/01/2020 

PROPOSTA N. 5 del 14/01/2020 

 
OGGETTO: Consip - Acquisti in rete - Affidamento fornitura di beni informatici - Aggiudicazione 

definitiva ed efficace - CIG Z4F2B34F50 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge 

Regionale n. 35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore 

dell’Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 

23/12/2014 n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 

29/2008 del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con 

delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 avente 

ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esame e provvedimenti” 

in fase di approvazione regionale; 

VISTA la deliberazione Consiglio di Amministrazione n. 55 del 27.11.2019 

avente ad oggetto: “Approvazione verbale seduta precedente” nel quale 

viene evidenziata l’importanza di un rinnovo delle attrezzature 

tecnologiche al fine di un più adeguato svolgimento dell’azione 

amministrativa; 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 389 del 17.12.2019 con la quale è stato disposto di acquisire 

la fornitura di beni informatici consistenti in n. 5 notebook dotati di sistemi 

operativi, predisposti per l’utilizzo della rete LAN e collegamento al 

Server centrale necessari a rinnovare l’architettura informatica dei servizi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 16/01/2020 

aziendali da espletare sul mercato elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni (MePa), mediante richiesta di offerta rivolta agli 

operatori economici presenti nell’elenco del Bando “Informatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (BENI)” ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO del ricorso alla piattaforma telematica messa a disposizione da Consip 

S.p.A., c.d. Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) , 

tramite Trattativa Diretta (TD) con un solo operatore economico 

individuato nella Ditta “ Oapoint Group “ con sede legale in Roma in Via 

Torre Spaccata 110 – p. iva 11144901003 ai sensi dell’art.36 comma 2 del 

D.Leg.vo 50/16 abilitata nel Bando “Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (BENI)”; 

 

VISTI  gli esiti della procedura T.D. MePA Nr. 1166258, esperita con il 

suindicato operatore economico; 

ACQUISITA la documentazione allegata alla Trattativa Diretta, prot. n. 14946 del 
27.12.2019 che riporta una offerta economica di €. 4.392,00 iva inclusa 
oltre le specifiche tecniche dei servizi previsti nel Disciplinare riguardante 

i requisiti richiesti nonché la dichiarazione sostitutiva (artt. n.46 e 47 del 

T.U. di cui al D.P.R. 445/2000) rilasciata dal legale rappresentante di non 

trovarsi in alcuna condizione di incapacità a contrarre con la P.A. previste 

dall’art.32 ter del Codice Penale e dall’art.80 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

VISTO l’allegato documento di stipula generato automaticamente dal sistema 

Mepa di “acquisti in rete” firmati in data 10.01.2020 da considerarsi mero 

contratto preliminare vincolante per il fornitore individuato nella Ditta 
“Oapoint Group “ con sede legale in Roma in Via Torre Spaccata 110 – p. 
iva 11144901003; 

 

DATO ATTO  del positivo riscontro effettuato dal Rup, in particolare in ordine alle 

risultanze del Casellario giudiziale (documentazione già agli atti aziendali 

e in corso di validità), dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative 

dipendenti da reato, del Sistema informativo dell'anagrafe tributaria e della 

regolarità contributiva quali presupposti necessari, ai sensi dell'art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio; 

 

DATO ATTO  che è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo di Gara (CIG), assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico della 

presente fornitura, risulta essere il n. Z4F2B34F50;  

RITENUTO pertanto, di: 

 

- procedere all'aggiudicazione definitiva relativa alla procedura T.D. 

MePA Nr. 1166258 alla Ditta “Oapoint Group “ con sede legale in Roma 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 16/01/2020 

in Via Torre Spaccata 110 – p. iva 11144901003 ai sensi dell’art.36 

comma 2 del D.Leg.vo 50/16 abilitata nel Bando “Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (BENI)” per un importo 

complessivo di €. 4.392,00 iva inclusa; 

 

- dichiarare, ai sensi dell’art.32, comma 7, D.Lgs. 50/2016, l’intervenuta 

efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con il presente 

provvedimento stante il positivo esito dei controlli relativi al possesso dei 

requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 da parte dell’operatore economico 

individuato come aggiudicatario; 

RITENUTO conseguentemente, di poter procedere alla stipula del contratto definitivo 

della fornitura di che trattasi e contestuale registrazione dello stesso 

secondo lo schema di contratto generato dal Mercato Elettronico della P.A. 

mediante firma digitale, tenuto conto che alla presente procedura negoziata 

non si applica il termine dilatorio di cui all’art.32, comma 9 del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii. trattandosi di acquisto effettuato effettuato tramite 

MePa; 

DATO ATTO di quanto previsto dall’art.32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

la stipula anzidetta sarà effettuata mediante scrittura privata; 

DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo committente 

della stazione appaltante ex art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che la 

spesa di €. 4.392,00 relativa al presente provvedimento risulta impegnata 

sul macro aggregato 103 cap. 156.0 denominato “Acquisto di beni e 

servizi” del Bilancio di previsione 2020/2022 dell’Esercizio finanziario 

2020 in conto residui; 

 

 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell'Area 

Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

DISPONE 

 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni : 

1. di procedere all'aggiudicazione definitiva relativa alla procedura T.D. MePA Nr. 1166258 

alla Ditta “Oapoint Group “ con sede legale in Roma in Via Torre Spaccata 110 – p. iva 

11144901003 ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.Leg.vo 50/16 abilitata nel Bando 

“Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (BENI)” per un 

importo complessivo di €. 4.392,00 iva inclusa; 

 

2. di dichiarare, ai sensi dell’art.32, comma 7, D.Lgs. 50/2016, l’intervenuta efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva disposta con il presente provvedimento stante il positivo esito 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 16/01/2020 

dei controlli relativi al possesso dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 da parte 

dell’operatore economico individuato come aggiudicatario; 

 

3. la spesa di €. 4.392,00 relativa al presente provvedimento risulta impegnata sul macro 

aggregato 103 cap. 156.0 denominato “Acquisto di beni e servizi” del Bilancio di previsione 

2020/2022 dell’Esercizio finanziario 2020 in conto residui; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al seguente indirizzo di posta elettronica: 

commerciale@oapointgroup.it; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 5 del 14/01/2020: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 15/01/2020 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 16/01/2020. 

 

 

mailto:commerciale@oapointgroup.it


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 16/01/2020 

Il Responsabile del Provvedimento 
Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 16/01/2020.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 8 

 
Il 16/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 8 del 16/01/2020 con oggetto: 
 
Consip - Acquisti in rete - Affidamento fornitura di beni informatici - Aggiudicazione definitiva ed efficace 
- CIG Z4F2B34F50 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 16/01/2020 

 


